
Año CVIII Panamá, R. de Panamá jueves 15 de diciembre de 2011 Nº 26932

CONTENIDO

ASAMBLEA NACIONAL
Ley Nº 81

(De martes 13 de diciembre de 2011)

QUE ESTABLECE CON CARÁCTER EXCEPCIONAL LOS REQUISITOS PARA QUE LOS EXTRANJEROS BAJO
ESTATUTO HUMANITARIO PROVISIONAL DE PROTECCIÓN APLIQUEN PARA LA CATEGORÍA
MIGRATORIA DE RESIDENTE PERMANENTE.

CONSEJO DE GABINETE
Resolución de Gabinete Nº 189

(De martes 13 de diciembre de 2011)

QUE AUTORIZA AL MINISTRO DE SEGURIDAD PÚBLICA PARA PROPONER, ANTE LA ASAMBLEA
NACIONAL, EL PROYECTO DE LEY "QUE MODIFICA LA LEY 16 DE 2005, DE LAS CASAS DE EMPEÑO".

CONSEJO MUNICIPAL DE LOS SANTOS
Acuerdo Nº 32

(De jueves 19 de mayo de 2011)

POR EL CUAL SE APRUEBA LA ADJUDICACIÓN DE LOTES DE TERRENO, UBICADOS EN EL
CORREGIMIENTO DE AGUA BUENA, DISTRITO Y PROVINCIA DE LOS SANTOS Y SE FACULTA AL
ALCALDE MUNICIPAL DEL DISTRITO DE LOS SANTOS, PARA FIRMAR LA RESOLUCIÓN DE
ADJUDICACIÓN A FAVOR DE SUS OCUPANTES.

CONSEJO MUNICIPAL DE LOS SANTOS
Acuerdo Nº 33

(De jueves 19 de mayo de 2011)

POR EL CUAL SE APRUEBA LA ADJUDICACIÓN DE LOTES DE TERRENO, UBICADOS EN EL
CORREGIMIENTO DE AGUA BUENA, DISTRITO Y PROVINCIA DE LOS SANTOS Y SE FACULTA AL
ALCALDE MUNICIPAL DEL DISTRITO DE LOS SANTOS, PARA FIRMAR LA RESOLUCIÓN DE
ADJUDICACIÓN A FAVOR DE SUS OCUPANTES.

CONSEJO MUNICIPAL DE MACARACAS / LOS SANTOS
Acuerdo Municipal Nº 27

(De jueves 23 de junio de 2011)

POR EL CUAL SE APRUEBA LA ADJUDICACIÓN DE LOS LOTES DE TERRENOS UBICADOS EN EL
CORREGIMIENTO DE MACARACAS, DISTRITO DE MACARACAS, PROVINCIA DE LOS SANTOS, Y SE
FACULTA AL ALCALDE DEL DISTRITO DE MACARACAS, PARA FIRMAR LA RESOLUCIÓN A FAVOR DE
SUS POSEEDORES.

CONSEJO MUNICIPAL DE MACARACAS / LOS SANTOS
Acuerdo Municipal Nº 28

(De jueves 23 de junio de 2011)

SE APRUEBA LA ADJUDICACIÓN DE OFICIO DE LOS LOTES DE TERRENO, UBICADOS EN EL
CORREGIMIENTO DE MACARACAS DEL DISTRITO DE MACARACAS, PROVINCIA DE LOS SANTOS, SE
FIJA EL PRECIO DE LOS LOTES Y SE FACULTA AL ALCALDE DEL DISTRITO DE MACARACAS, PARA
FIRMAR LAS RESOLUCIONES DE ADJUDICACIONES A FAVOR DE SUS POSEEDORES.

1No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011



CONSEJO MUNICIPAL DE PEDASÍ / LOS SANTOS
Acuerdo Municipal Nº 26

(De viernes 8 de abril de 2011)

SE APRUEBA LA ADJUDICACIÓN DE LOS LOTES DE TERRENO, UBICADOS EN EL CORREGIMIENTO DE
PURIO, DEL DISTRITO DE PEDASÍ, PROVINCIA DE LOS SANTOS, SE FIJA EL PRECIO DE LOS LOTES Y SE
FACULTA AL ALCALDE DEL DISTRITO DE PEDASÍ, PARA FIRMAR LAS RESOLUCIONES DE
ADJUDICACIONES A FAVOR DE SUS POSEEDORES.

AVISOS / EDICTOS

 

2No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011



3No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011



4No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011



5No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011



6No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011



 

 

República de Panamá 
 
CONSEJO DE GABINETE 
 
RESOLUCIÓN DE GABINETE Nº _189_ 
De 13 de diciembre de 2011 
 
Que autoriza al Ministro de Seguridad Pública para proponer, ante la Asamblea Nacional, el 
Proyecto de Ley “Que modifica la Ley 16 de 2005, De las casas de empeño” 
 
EL CONSEJO DE GABINETE, 
en uso de sus facultades constitucionales y legales, 
 
CONSIDERANDO: 
Que, de acuerdo con el artículo 165 de la Constitución Política de la República de Panamá, las 
leyes serán propuestas por los Ministros de Estado, en virtud de autorización del Consejo de 
Gabinete; 
Que, en la sesión del Consejo de Gabinete del día 13 de diciembre de 2011, el Ministro de 
Seguridad Pública, presentó el Proyecto de Ley “Que modifica la Ley 16 de 2005, De las casas 
de empeño”, y solicitó la autorización de este Órgano Colegiado para que el referido Proyecto 
sea propuesto ante la Asamblea Nacional,  
 
RESUELVE: 
 
Artículo 1. Autorizar al Ministro de Seguridad Pública para que proponga,  ante la Asamblea 
Nacional, el Proyecto de Ley “Que modifica la Ley 16 de 2005, De las casas de empeño”. 
 
Artículo 2. Remitir copia autenticada de la presente Resolución de Gabinete al Ministro de 
Seguridad Pública, para que proceda conforme a la autorización concedida. 
 
Artículo  3.  La presente Resolución de Gabinete comenzará a regir desde su promulgación. 
 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
Dada en la ciudad de Panamá, a los trece (13) días del mes de diciembre del año dos mil once  
(2011).  

 
RICARDO MARTINELLI BERROCAL 
Presidente de la República 
 
JUAN CARLOS VARELA R. 
Vicepresidente de la República 

 
La Ministra de Gobierno, 
ROXANA MÉNDEZ  DE OBARRIO 
 
El Ministro de Relaciones Exteriores, 
ROBERTO HENRÍQUEZ 
 
El Ministro de Economía y Finanzas, 
FRANK  DE LIMA 
 
La Ministra de Educación,  
encargada, 
MIRNA DE CRESPO 
 
 

 
 
 
 

No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011 7



 

  

El Ministro de Obras Públicas, 
FEDERICO JOSÉ SUÁREZ 
 
El Ministro de Salud, 
FRANKLIN VERGARA J. 
 
El  Ministro de Trabajo y Desarrollo Laboral,  
encargado, 
DARÍO FALCÓN PIRAQUIVE 
 
La  Ministra de Comercio e Industrias,    
encargada, 
YASMINA PIMENTEL 
 
El Ministro de Vivienda y Ordenamiento 
Territorial, 
JOSÉ DOMINGO ARIAS 
 
El Ministro de Desarrollo Agropecuario, 
EMILIO JOSÉ KIESWETTER 
 
El Ministro de Desarrollo Social,            
GUILLERMO A. FERRUFINO B. 
 
El Ministro para Asuntos del Canal, 
RÓMULO ROUX 
 
El Ministro de Seguridad Pública, 
JOSÉ RAÚL MULINO 
 
LUCÍA CHANDECK C. 
Ministra de la Presidencia, encargada y 
Secretaria General del Consejo de Gabinete 
 
 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011 8



7No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011

No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011 9



8No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011

No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011 10



9No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011

No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011 11



10No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011

No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011 12



11No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011

No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011 13



12No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011

No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011 14



13No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011

No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011 15



14No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011

No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011 16



15No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011

No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011 17



AVISO AL PÚBLICO. Atendiendo a lo dispuesto en el Artículo No. 777 del Código de Comercio, hago saber al público
en general que yo: ÁNGEL SANTO CALDERÓN M. , panameño, mayor de edad, comerciante, con cédula No.
6-705-1012, he traspasado o vendido el negocio denominado JARDÍN CACIQUE PARÍS , que está ubicado en la
provincia de Herrera, distrito de Parita, corregimiento de París, con aviso de operación No. 6-705-1012-2011-293602 de
fecha 21 de julio de 2003, al Sr. (a) JUAN DOMINGO WHITE ÁVILA , con cédula No. 8-721-166; el negocio está
ubicado en París de Parita. L. 201-367144. Segunda publicación.

_____

16No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011

No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011 18



AVISO PÚBLICO. Atendiendo a lo dispuesto en el Artículo No. 777 del Código de Comercio de la República de
Panamá, comunico al público en general que yo, BELTRANA ORTEGA ESPINOZA , mujer, panameña, mayor de
edad, comerciante, con cédula de identidad personal No. 4-120-1325, que he traspasado o vendido el negocio denominado 
BAR LA CABAÑA , ubicado en la provincia de Chiriquí, distrito de David, corregimiento de Las Lomas, carretera
principal a El Valle, el aviso de operación No. 4-120-1325-2007-97208, al señor MIGUEL ÁNGEL ORTEGA 
ESPINOZA, varón, panameño, mayor de edad, comerciante, con cédula de identidad personal No. 4-101-1862. David,
provincia de Chiriquí, a los dos (2) días del mes de diciembre de dos mil once (2011). Beltrana Ortega Espinoza.
4-120-1325. L. 201-367216. Segunda publicación.

_____

AVISO DE TRASPASO. Para dar cumplimiento al Artículo 777 del Código de Comercio yo: EFRAÍN ARIEL JAÉN 
CARRASCO, varón panameño, mayor de edad, con cédula de identidad personal 7-92-419, con domicilio en la ciudad de
Las Tablas, provincia de Los Santos, en calidad de representante legal de EFRAMAR, S.A., debidamente inscrita en la
ficha cuatrocientos veintisiete mil novecientos ochenta y ocho (427988), documento cuatrocientos veinticinco mil
cuatrocientos cuarenta y ocho (425448), propietario del establecimiento comercial denominado LUCAMAR , ubicado en
la provincia de Los Santos, distrito de Las Tablas, corregimiento de El Manantial, Urbanización vía a El Uverito, el cual
se dedica a las actividades de: Ventas de comidas y líneas de licores nacionales y extranjeros en envases abiertos y otras
actividades, por lo cual se hará el traspaso de mis derechos del mismo a la señora YAMILETH INÉS VERGARA DE
LA CRUZ , con cédula de identidad personal 8-514-2045. Efraín Ariel Jaén Carrasco. C.I.P. No. 7-92-419. Yamileth Inés
Vergara De la Cruz. C.I.P. No. 8-514-2045. L. 201-367456. Segunda publicación.

  

AUTORIDAD NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE TIERRAS. EDICTO No. 8-7-28-2011. El Suscrito Funcionario
Sustanciador de la Autoridad Nacional de Administración de Tierras. HACE CONSTAR: Que el señor; BIENES
RAICES PASADENA S.A., REPRESENTANTE LEGAL LUIS ANTONIO HERRERA DE GRACIA,  vecino (a) de
Costa del Este, corregimiento Juan Díaz, del distrito de Panamá, provincia de Panamá, portador de la cédula de identidad
personal No. 8-426-933, ha solicitado a la Autoridad Nacional de Administración de Tierras, mediante solicitud No.
8-7-300-2005 del 4 de agosto de 2005, según plano aprobado No. 805-08-20896 del 18 de enero de 2010, la adjudicación
del título oneroso, de una parcela de tierra nacional adjudicable, con una superficie total de 0 Has + 7816.72 M2,
propiedad de la Autoridad Nacional de Administración de Tierras. Terreno ubicado en Playa Chuzo, corregimiento de
Tortí, distrito de Chepo, provincia de Panamá. Comprendido dentro de los siguientes linderos: Norte: Carretera
Panamericana hacia Cañita, hacia Darién de 100.00 metros. Sur: Evaristo Rodríguez. Este: Eutimio Peralta. Oeste:
Horacio Bravo. Para los efectos legales se fija el presente Edicto en lugar visible de este Despacho, en la Alcaldía del
distrito de Chepo, o en la Corregiduría de Tortí, copia del mismo se le entregará al interesado para que lo haga publicar en
los órganos de publicidad correspondientes, tal como lo ordena el artículo 108 del Código Agrario. Este Edicto tendrá una
vigencia de quince (15) días a partir de la última publicación. Dado en Chepo, a los 15 días del mes de noviembre de
2011. (fdo.) JORGE RAMOS. Funcionario Sustanciador. (fdo.) MIGDALIS MONTENEGRO. Secretaria Ad-Hoc.
L.201-367337. Cuarta publicación.

______

AUTORIDAD NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE TIERRAS. EDICTO No. 8-7-26-2011. El Suscrito Funcionario
Sustanciador de la Autoridad Nacional de Administración de Tierras. HACE CONSTAR: Que el señor (a) 
MAGDALENA GONZALEZ PIMENTEL, LIDIA EDITH GONZALEZ PIMENTEL, ADAELIS GONZALEZ
PIMENTEL, MARLENE YOVANI GONZALEZ PIMENTEL,  vecino (a) de Los Planes, corregimiento El LLano, del
distrito de Chepo, provincia de Panamá, portador de la cédula de identidad personal No. 6-709-538, 8-526-698,
8-734-865, 8-723-1380, han solicitado a la Autoridad Nacional de Administración de Tierras, mediante solicitud No.
8-7-213-2006 del 2 de octubre de 2006, según plano aprobado No. 805-04-21024, la adjudicación del título oneroso, de
una parcela de tierra nacional adjudicable, con una superficie total de 42 Has + 5209.54 M2, propiedad de la Autoridad
Nacional de Administración de Tierras. Terreno ubicado en Los Planes, corregimiento de El Llano, distrito de Chepo,
provincia de Panamá. Comprendido dentro de los siguientes linderos: Norte: Clementino Sáenz, camino de 10.00 metros a
Los Planes. Sur: Sebastián Castillo Castillo. Este: Clementino Sáenz, camino de 15.00 metros de ancho, Iglesia Católica.
Oeste: Río Calobre, servidumbre pluvial de 10.00 metros. Para los efectos legales se fija el presente Edicto en lugar
visible de este Despacho, en la Alcaldía del distrito de Chepo, o en la Corregiduría de El Llano, copia del mismo se le
entregará al interesado para que lo haga publicar en los órganos de publicidad correspondientes, tal como lo ordena el
artículo 108 del Código Agrario. Este Edicto tendrá una vigencia de quince (15) días a partir de la última publicación.
Dado en Chepo, a los 15 días del mes de noviembre de 2011. (fdo.) JORGE RAMOS. Funcionario Sustanciador. (fdo.)
MIGDALIS MONTENEGRO. Secretaria Ad-Hoc. L.201-367648.

17No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011

No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011 19



_____

AUTORIDAD NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE TIERRAS. EDICTO No. 8-7-32-2011. El Suscrito Funcionario
Sustanciador de la Autoridad Nacional de Administración de Tierras. HACE CONSTAR: Que el señor (a) ETERIO
BATISTA MATA, NICOLAS BATISTA MATA,  vecino (a) de San Isidro, corregimiento Chepo, del distrito de Chepo,
provincia de Panamá, portador de la cédula de identidad personal No. 9-83-1465, 9-197-396, han solicitado a la Autoridad
Nacional de Administración de Tierras, mediante solicitud No. 8-7-250-03 del 25 de noviembre de 2003, según plano
aprobado No. 805-01-23082 del 10 de junio de 2011, la adjudicación del título oneroso, de una parcela de tierra nacional
adjudicable, con una superficie total de 117 Has + 0608.20 M2, propiedad de la Autoridad Nacional de Administración de
Tierras. Terreno ubicado en San Isidro, corregimiento de Chepo Cabecera, distrito de Chepo, provincia de Panamá.
Comprendido dentro de los siguientes linderos: Norte: Terrenos nacionales ocupados por Dionel Combe y Manuel
Antonio, Antonio Barrios Hernández. Sur: Terrenos nacionales ocupados por Jacobo Calderón e Israel Bonilla. Este:
Terrenos nacionales ocupados por Dionel Combe y Dalis Anais Barrios. Oeste: Camino Manuel Antonio Barrios
Hernández. Para los efectos legales se fija el presente Edicto en lugar visible de este Despacho, en la Alcaldía del distrito
de Chepo, o en la Corregiduría de Chepo, copia del mismo se le entregará al interesado para que lo haga publicar en los
órganos de publicidad correspondientes, tal como lo ordena el artículo 108 del Código Agrario. Este Edicto tendrá una
vigencia de quince (15) días a partir de la última publicación. Dado en Chepo, a los 21 días del mes de noviembre de
2011. (fdo.) JORGE RAMOS. Funcionario Sustanciador. (fdo.) MIGDALIS MONTENEGRO. Secretaria Ad-Hoc. 
L.201-367241.

_____

EDICTO No. 249 DIRECCIÓN DE INGENIERÍA MUNICIPAL DE LA CHORRERA.- SECCIÓN DE CATASTRO
ALCALDÍA MUNICIPAL DEL DISTRITO DE LA CHORRERA. EL SUSCRITO ALCALDE DEL DISTRITO DE LA
CHORRERA, HACE SABER: QUE EL SEÑOR (A) LAILA ESTHER FRANCO DE LABRADOR , panameña, mayor
de edad, casada, operadora de belleza, residente en Los Guayabitos, portadora de la cédula de identidad personal No.
8-798-122, en su propio nombre en representación de su propia persona, ha solicitado a este Despacho que se le adjudique
a título de plena propiedad, en concepto de venta de un lote de terreno Municipal Urbano, localizado en el lugar
denominado Calle Santa Marta, de la Barriada Velarde, Corregimiento El Coco, donde se llevará a cabo una construcción
distingue con el número ___, y cuyos linderos y medidas son los siguientes: Norte: Finca 6028, Folio 104, Tomo 194
propiedad del Municipio de La Chorrera con: 20.00 Mts. Sur: Calle Santa Marta con: 20.00 Mts. Este: Finca 6028, Folio
104, Tomo 194 propiedad del Municipio de La Chorrera con: 30.00 Mts. Oeste: Finca 6028, Folio 104, Tomo 194
propiedad del Municipio de La Chorrera con: 30.00 Mts. Área total del terreno seiscientos metros cuadrados (600.00
Mts.2). Con base a lo que dispone el Artículo 14 del Acuerdo Municipal No. 11-A del 6 de marzo de 1969, se fija el
presente Edicto en un lugar visible al lote de terreno solicitado, por el término de diez (10) días, para que dentro de dicho
plazo o término pueda oponerse la (s) que se encuentran afectadas. Entréguesele sendas copias del presente Edicto al
interesado, para su publicación por una sola vez en un periódico de gran circulación y en la Gaceta Oficial. La Chorrera,
18 de noviembre de dos mil once. Alcalde: SR. TEMISTOCLES JAVIER HERRERA. Jefa de la Sección de Catastro.
SRTA. IRISCELYS DIAZ G. Es fiel copia de su original. La Chorrera, dieciocho (18) de noviembre de dos mil once.
(Fdo.) SRTA. IRISCELYS DIAZ G. Jefa de la Sección de Catastro Municipal. L. 201-366944.

_____

REPÚBLICA DE PANAMÁ AUTORIDAD NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE TIERRAS REGIÓN
METROPOLITANA. EDICTO No. AM-013-11. El Suscrito Funcionario Sustanciador de la Autoridad Nacional de
Administración de Tierra, en la provincia de Panamá al público. HACE CONSTAR: Que el señor (a) PASTOR
SERRACIN PEREZ, PORFIRIA PEREZ, WILFREDO CONCEPCION PEREZ, MARIA JOSEFINA SERRACIN
PEREZ y SERGIO SERRACIN PEREZ, vecinos de El Cartón, corregimiento de Chilibre, del distrito de Panamá,
provincia de Panamá, portadores de la cédula de identidad personal No. 4-119-367, 4-134-892, 4-142-1709, 4-132-777 y
4-119-215, respectivamente, han solicitado a la Autoridad Nacional de la Administración de Tierra, mediante solicitud
No. 8-243 del 12 de octubre de 1984, según plano aprobado No. 808-15-21277 de 25 de junio de 2010, la adjudicación del
título oneroso de una parcela de tierra patrimonial adjudicable, con una superficie total de 0 Has. + 9,245.96 m2 que
forman parte de la Finca No. 1127, Tomo 22 y Folio 64, propiedad la Autoridad Nacional de Administración de Tierra. El
terreno está ubicado en la localidad de El Cartón, corregimiento de Chilibre, distrito de Panamá, provincia de Panamá,
comprendido dentro de los siguientes linderos: Norte: Donatila Pérez de González, Sergio Villar González, Bolívar
González. Sur: Servidumbre de 5.00 metros y de 3.00 metros de ancho hacia calle de asfalto. Este: Gregorio Vega Yáñez,
Bolívar González y servidumbre de 3.00 metros de ancho. Oeste: Daisy Damarys Quintero Sánchez, servidumbre de 5.00
metros de ancho. Para los efectos legales se fija el presente Edicto en lugar visible de este Despacho, en la Alcaldía del
distrito de Panamá, o en la corregiduría de Chilibre y copia del mismo se le entregará al interesado para que lo haga
publicar en los órganos de publicidad correspondientes, tal como lo ordena el artículo 108 del Código Agrario. Este
Edicto tendrá una vigencia de quince (15) días a partir de la última publicación. Dado en Panamá a los 18 días del mes de
noviembre de 2011. (fdo.) SR. JORGE F. RAMOS. Funcionario Sustanciador. (fdo.) SRA. JUDITH VALENCIA F.
Secretaria Ad-Hoc. L.201-367671.

18No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011

No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011 20



______

REPÚBLICA DE PANAMÁ AUTORIDAD NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE TIERRAS REGIÓN No. 5,
PANAMÁ OESTE. EDICTO No. 029-ANATI-2011. El Suscrito Funcionario Sustanciador de la Autoridad Nacional de
Administración de Tierras, en la provincia de Panamá al público. HACE CONSTAR: Que el señor (a) MARIA
EUGENIA CASTILLO ORTEGA , vecino (a) de Valle del Sol, Calle Las Palmeras, casa No. F 260, corregimiento Juan
Demóstenes Arosemena del distrito de Arraiján, provincia de Panamá, portador de la cédula de identidad personal No.
8-347-633, ha solicitado a la Dirección Nacional de Reforma Agraria, mediante solicitud No. 8-5-422-09 del 11 de mayo
de 2011, según plano aprobado No. 804-07-22789, la adjudicación del título oneroso de una parcela de tierra baldía
nacional adjudicable, con una superficie total de 0 Has. + 1035.63 m2 propiedad del Ministerio de Desarrollo
Agropecuario. El terreno está ubicado en la localidad de Lajas Adentro, corregimiento Las Lajas, distrito de Chame,
provincia de Panamá, comprendido dentro de los siguientes linderos: Norte: Terrenos nacionales ocupados por Vielka
Elena Castillo Ortega. Sur: Terrenos nacionales ocupados por Mevys Yolanda Ulloa Cuan. Este: Terrenos nacionales
ocupados por Pedro Junier Castillo Ortega, Serv. existente de 8.00 M., Int. carretera Princ. Los Pozos Las Lajas. Oeste:
Terrenos nacionales ocupados por Mevys Yolanda Ulloa Cuan. Para los efectos legales se fija el presente Edicto en lugar
visible de este Despacho, en la Alcaldía del distrito de Chame o en la corregiduría de Las Lajas, copia del mismo se le
entregará al interesado para que lo haga publicar en los órganos de publicidad correspondientes, tal como lo ordena el
artículo 108 del Código Agrario. Este Edicto tendrá una vigencia de quince (15) días a partir de la última publicación.
Dado en Capira a los 21 días del mes de noviembre de 2011. (fdo.) SR. JORGE RAMOS. Funcionario Sustanciador.
(fdo.) SRA. ELBA DE JAÉN. Secretaria Ad-Hoc. L.201-367442.

_____

AUTORIDAD NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE TIERRAS DIRECCIÓN REGIONAL DE VERAGUAS
SECCIÓN ADJUDICACIÓN DE TIERRAS. EDICTO No. 275-2011. EL SUSCRITO FUNCIONARIO
SUSTANCIADOR DE LA DIRECCIÓN REGIONAL DE LA ANATI, EN LA PROVINCIA DE VERAGUAS AL
PÚBLICO. HACE SABER: Que el señor (a) ANTONIO ABAD ACHURRA ORTIZ,  vecino (a) de El Cristo,
corregimiento de El Cristo, distrito de Aguadulce, provincia de Coclé, portador de la cédula No. 2-71-577, ha solicitado a
la Autoridad Nacional de Administración de Tierras, mediante solicitud No. 9-1542, plano aprobado No. 91-2892, la
adjudicación de un título oneroso de una parcela de tierras baldías nacionales adjudicable, con una superficie de 10 Has +
1081.62 m2, ubicadas en El Potrero, corregimiento de El Potrero, distrito de Calobre, provincia de Veraguas,
comprendida dentro de los siguientes linderos. Norte: Camino de 12.00 mts. de ancho a Los Piojitos a Calobre. Sur:
Paulino Tuñón, río La Pita. Este: Río La Pita. Oeste: Callejón de 5.00 mts. de ancho a Calobre a Los Potreros, zanja. Para
los efectos legales se fija el presente Edicto en lugar visible de este despacho, en la Alcaldía del distrito de Calobre y
copia del mismo se le entregará al interesado para que lo haga publicar en los órganos de publicidad correspondientes, tal
como lo ordena el artículo 108 del Código Agrario. Este Edicto tendrá una vigencia de 15 días hábiles a partir de la última
publicación. Dado en la ciudad de Santiago, a los 27 días del mes de octubre de 2011. (fdo.) LICDO. FRANCISCO
CARRIZO. Funcionario Sustanciador. (fdo.) SRA. ERIKA B. BATISTA. Secretaria. L.9246132.

  

19No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011

No 26932 Gaceta Oficial Digital, jueves 15 de diciembre de 2011 21


	GacetaPre_20111215
	res 189
	República de Panamá
	cONSEJO DE gABINETE
	Resolución de Gabinete Nº _189_
	De 13 de diciembre de 2011
	RESUELVE:

	GacetaPre_20111215



